
 
AVVISO PUBBLICO 

Il Capo Ufficio Demanio dell’Ufficio Territoriale di Catania dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sicilia Orientale  

VISTE le istanze di cui all’allegato elenco (all.1) con le quali i titolari di concessione demaniale 

marittima con scadenza al 31/12/2023, ricadenti nella circoscrizione demaniale di riferimento 

dell’Adsp – UT Catania, hanno manifestato l’interesse al rilascio delle licenze di rinnovo; 

VISTI gli artt. 36 e 37 del Codice della Navigazione; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

RENDE NOTO 

che le predette istanze e la documentazione a corredo sono depositate a disposizione del pubblico per 

la consultazione presso l’Ufficio Territoriale di Catania, per un periodo di 20 (venti) giorni 

consecutivi, con inizio dall’15.11.2023 e termine al 04.12.2023 incluso. 

ED INVITA 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto, entro il perentorio termine di 

deposito e pubblicazione sopra indicato: 

- le eventuali osservazioni ritenute opportune a tutela dei propri diritti ed interessi legittimi.  

- le eventuali istanze in concorrenza, ex art. 37 C.N., con quelle in elenco, unitamente alla 

documentazione tecnica (relazione tecnico-illustrativa ed elaborati tecnici sottoscritti in digitale), 

che dovranno essere presentate, a pena di inammissibilità,  all’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sicilia Orientale – U.T. Catania, entro il medesimo perentorio termine del 04.12.2023, 

esclusivamente a mezzo PEC ed al seguente indirizzo: adspmaresiciliaorientale@pec.it. 

Si avverte che decorso il termine di cui sopra non sarà presa in considerazione alcuna proposta 

ulteriore, non sarà accettato alcun reclamo e si darà corso ai procedimenti concessori in rinnovo. 

DISPONE 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Catania, all’Albo on line 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente 

link www.adspmaresiciliaorientale.it. 

Catania, 14/11/2023                          

Il Capo Ufficio Demanio – U.T. Catania 
                            Dott. Gianpiero Scuderi 
Allegato: Elenco istanze di rinnovo 

Protocollo 000020161 del 15-11-2023

Cod.Amm. aspms Cod.AOO aspms



norma 
applicabile

nuova 
sacdenza

Prot. Data

1 A/050 2015/0002/Ct Gattano Andrea 01/01/2015 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Molo Crispi

mantenere un'attività per chiosco bar e 
tavola calda 

Licenza 18321 13/10/2023

2 A/077 2016/0004/Ct Circolo Velico Tamata 13/01/2016 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Molo di 
levante

mantenere un apprestamento diportistico 
per attività velica 

Licenza
17978            
18036

13/10/2023

3 A/005 2016/0009/Ct
Mediterranea Yachting 
Club S.R.L.

01/01/2015 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Piazzale 
triangolare

mantenere un approdo per la nautica da 
diporto 

Licenza 19106 27/10/2023

4 A/170 2016/0011/Ct
Società sportiva 
dilettantistica canottieri 
jonica a r.l.

01/01/2016 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Molo di 
levante

mantenere un ricovero per imbarcazioni 
da canoa  

Licenza
18158              
18245    

11/10/2023    
13/10/2023

5 A/004 2016/0012/Ct Club Nautico Catania 01/01/2016 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Banchina 
dogana

mantenere un'approdo per la nautica da 
diporto  

Licenza 17329 28/09/2023

6 A/034 BIS 2016/0014/Ct Lega Navale Italiana 01/01/2016 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Banchina 19

mantenere un sollevatore destinato ad 
agevolare l'imbarco di persone portatrici 
di handicap a bordo di unità a vela e 
specchio acqueo di mq.80 per ormeggio 
unità vela per disabili

Licenza 20138 15/11/2023

7 A/015 2016/0018/Ct Docks bar S.r.l.s. 01/01/2016 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Banchina 19

mantenere un'attività di bar tavola calda 
e area asservita  

Licenza 18402 09/10/2023

8 A/172 2016/0019/Ct Docks bar S.r.l.s 01/01/2016 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Banchina 19

mantenere una struttura prefabbricata 
per la vendita di alimenti e bevande 

Licenza 18401 09/10/2023

9 A/181 2017/0005/Ct 74 S.R.L. 01/04/2017 31/10/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/10/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Banchina 
dogana

mantenere una pedana di livellamento 
della sup. di mq. 550,0 per accoglienza e 
l’intrattenimento dei turisti crocieristi, 
nell'ambito del programma di graduale 
apertura del Porto alla Città

Licenza 18329 13/10/2023

10 A/156 2017/0020/Ct Nicosia Carlo 01/01/2017 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Playa mantenere un centro elioterapico  Licenza 18367 16/10/2023

11 A/188 2018/0003/Ct Ansalu Group S.R.L. 01/01/2018 31/12/2021
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO

Banchina 19 per 
spostamento da 
Sporgente 
centrale

mantenere un' attività uso bar e 
somministrazione alimenti tipici  

Licenza 18802 23/10/2023

12 A/128 2018/0012/Ct
La Bitta S.a.s. di 
Cucinotta Davide e C.

01/01/2018 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Banchina 19

mantenere una struttura ed area 
asservita adibita a chiosco bar per la 
superficie complessiva di mq. 352,08

Licenza 18155 11/10/2023

13 A/010 2018/0014/Ct
La Portuale II 
Soc.Coop.A.R.L.

01/01/2018 31/12/2021

D.L.34/2020 -
Legge 
215/2021
(12+12)

31/12/2023 VARIO
Molo 
mezzogiorno

mantenere deposito, uffici, annesso 
coritle e fossa imhoff 

Licenza 18002 09/10/2023

14 A/178 2018/0015/Ct
La Portuale II 
Soc.Coop.A.R.L.

01/01/2018 31/12/2023

D.L.34/2020 -
Legge 
215/2021
(12+12)

31/12/2023 VARIO
Molo 
mezzogiorno

mantenere un'area per deposito mezzi e 
gruppo elettrogeno  

Licenza 18009 09/10/2023

15 A/142 2018/0016/Ct F.lli Bordieri Snc 01/01/2018 31/12/2021

D.L.34/2020 -
Legge 
215/2021
(12+12)

31/12/2023 VARIO Molo Crispi
mantenere un'attività di movimentazione  
stoccaggio di autovetture nuove

Licenza 18356 16/10/2023

16 A/026 2018/0023/Ct Circolo Nautico NIC Asd 01/01/2018 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Molo di 
levante

mantenere un apprestamento diportistico 
per attività veliche con pontili galleggianti 

Licenza 18385 16/10/2023

17 A/126 2018/0036/Ct
Società Gestione Servizi 
Agri-Logistici S.R.L.

29/10/2018 31/12/2021

D.L.34/2020 -
Legge 
215/2021
(12+12)

31/12/2023 VARIO Molo Crispi
mantenere un impianto di pesatura in 
"bilico" in conto proprio e conto terzi e 
ufficio

Licenza 16536 14/09/2023

18 A/037 2018/0043/Ct
A.C. Unione Siciliana 
A.S.D.

01/01/2018 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Banchina 19

mantenere un'area d.m. da destinare a 
presidio sportivo  

Licenza 20047 14/11/2023

19 A/114 2018/0044/Ct Platania Vincenza 01/01/2016 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Playa - 
esterno porto

mantenere un chiosco bar per la 
somministrazione di alimenti e bevande 

Licenza 18069 10/10/2023

20 A/136 2018/0049/Ct
Centro Universitario 
Sportivo Catania

01/01/2013 31/12/2020
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Molo di 
levante

mantenere un impianto remiero portuale 
destinato agli atleti universitari  

Licenza 20100 14/11/2023

21 A/121 2021/0003/Ct Asd Polisportiva Civita 01/01/2019 31/12/2022
sentenza 
Adunanza 
Plenaria CDS

31/12/2023
TURISTICO 

RICREATIVO
Playa - 
esterno porto

mantenere un presidio sportivo per la 
leva calcistica, con annessi spogliatoi e 
servizi accessori

Licenza 18589 18/10/2023

22 A/012 2021/0011/Ct Assimar S.R.L. 01/01/2018 31/12/2021

D.L.34/2020 -
Legge 
215/2021
(12+12)

31/12/2023
CANTIERE 

NAVALE
Cantieri 
navali

mantenere un'attività  di cantieristica, 
rimessaggio con rastrelliere e pontili 
galleggianti per la vendita e sosta di  
unità da diporto

Licenza 18122 10/10/2023

23 I/141 2022/0002/Ct
Infrastrutture Wireless 
Italiane S.P.A.

11/06/2010 31/12/2021

D.L.34/2020 -
Legge 
215/2021
(12+12)

31/12/2023 VARIO Molo Crispi

occupare un'area demaniale marittima 
della superficie di mq. 70, per mantenere 
una stazione radio base per telefonia 
mobile denominata CT Tempio CX. 

Licenza 18322 13/10/2023

Proroghe

Uso ubicazione Scopo natura del titolo

Istanza di rinnovo 

Ufficio Territoriale di Catania 
Elenco concessioni con scadenza al 31-12-2023 - Porto di Catania 

n° ID Pratica
numero 

Concessione
inizio vigenza 

scadenza 
naturale

denominazione

1/1


		2023-11-15T10:30:22+0100
	GIANPIERO SCUDERI




